## **PEMBAHASAN**

### **Biografi Singkat Imam Al-Ghazali**

Nama lengkapnya ialah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad al-Thusi al-Ghazali sang penulis. Julukan “al-Ghazali” berasal dari kelahirannya di Thus, yang saat ini dekat dengan Masyhad, Khurasan, pada tahun 450 H atau 1058 M, dari seorang ayah yang bekerja sebagai penenun wol (Soleh, 2009). Beliau dikenal juga merupakan ulama sekaligus tokoh pendidikan (Mundiri & Bariroh, 2018). Pada hari Senin tahun 505 H (1111 M), tanggal 14 Jumadil Akhir, beliau wafat di Thusia dalam usia 55 tahun. Jenazahnya dimakamkan di makam at-Thabiran, yang berdekatan dengan makam al-Firdausi, seorang penyair terkenal (Ghazali, 1996). Dengan berbagai karya tulisnya, beliau meninggalkan dampak yang abadi bagi komunitas Muslim dan masyarakat global pada umumnya.